PAGE

Приложение 5

к Положению защите конфиденциальной информации в БГТУ им. В.Г. Шухова

ДОГОВОР
О НЕРАЗГЛАШЕНИИ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

г. Белгород

                       «____» ____________ 2011 г.

Федеральное  государственное  бюджетное  образовательное   учреждение   высшего    профессионального образования    «Белгородский    государственный    технологический    университет им. В.Г. Шухова» (БГТУ им. В.Г. Шухова), именуемый в дальнейшем Университет, в лице ректора Глаголева С.Н., действующего на основании Устава и работник _______________________________, именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом настоящего договора являются взаимные обязательства Сторон, связанные с организацией и соблюдением режима конфиденциальности сведений, полученных при выполнении НИОКР (ФЦП) «___________________________________» относящихся к конфиденциальной информации.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
_________________ обязуется не разглашать сведения, относящиеся к конфиденциальной информации, секретам производства (ноу-хау) или коммерческой тайне Университета, ставшие известными и (или) которые в будущем станут таковыми в связи с исполнением им должностных обязанностей при выполнении НИОКР (ФЦП).
Администрация  Университета  обязуется  ознакомить  ____________________ с документами Университета «О конфиденциальной информации» и создавать необходимые условия для работы со сведениями, содержащими секретные материалы.
За разглашение сведений, составляющих секреты производства (ноу-хау) или коммерческую тайну Университета, другой конфиденциальной информации, а также за утрату документов и (или) предметов, содержащих такие сведения, иные нарушения режима конфиденциальности, повлекшие причинение убытков организации, работник на основании ст. 1472 ГК РФ, ст.ст. 57, 238, 243 Трудового кодекса РФ несет ответственность. При наличии достаточных оснований работник может быть привлечен к уголовной ответственности по ст. 183 УК РФ.
3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
При разрешении возможных споров, возникающих в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обязуются руководствоваться требованиями ГК РФ (ч.4) о защите служебной, коммерческой тайны или другой охраняемой законом тайны, а также требованиями трудового законодательства.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Трудового договора работника.

РЕКТОР                                                                      РАБОТНИК
______________ С.Н.Глаголев                               _______      Ф.И.О.
С  документами организации «О конфиденциальной информации» (Положением, приказом) ознакомлен                                                                                           _______________
                                            (расшифровка подписи,  ф.и.о., дата)